ДОГОВОР № _____
на реализацию противогололедного материала Zirax "АйсМелт МIX" /t до-20 С°/
г. Москва                                                                                  «____» ________ 201_ г.
ИП «Колганов А.Н.», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице предпринимателя А.Н.Колганова, действующего на основании свидетельства ОГРНИП № 305770002023819 от 28.07.2005г, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Поставщик обязуется  отгрузить,  а  Покупатель  принять  и оплатить противогололедный материал  Zirax "АйсМелт МIX" /t до-20 С°/в количестве и стоимостью согласно Счету Поставщика, который выставляется на каждую конкретную партию Товара в соответствии с заявками Покупателя.

1.2. Оплата Покупателем такого Счета является его согласием с условиями настоящего Договора.

1.3. Условия, не регламентированные настоящим Договором, описываются в Приложении (Спецификации), которая является неотъемлемой частью данного Договора.

1.4. Если условия, указанные в Приложении, отличаются от условий, регламентированных настоящим Договором, то в отношении партии Товара, на которую Стороны подписали вышеуказанное Приложение, действуют условия, в нем (Приложении) указанные.

1.5. Право собственности на передаваемый Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента отгрузки Товара Покупателю или уполномоченному перевозчику и подписания им товарно-транспортной накладной.

2. ЦЕНА ТОВАРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Цена Товара фиксируется в Счете на оплату, а изменение цены допускается в случае неоплаты Покупателем стоимости Товара в срок, указанный в Счете.

2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется путем внесения 100%-ного авансового платежа в денежной форме на расчетный счет или в кассу Поставщика в сроки, указанные в Счете.

2.3. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными после зачисления в полном объеме средств оплаты в кассу Поставщика или на его банковский счет.

2.4. Если Покупатель принял Товар в количестве, превышающем оплаченное по Счету, то он обязан оплатить дополнительно принятый Товар в течение 3-х банковских дней.

2.5. Если у Покупателя на момент оплаты Счета имеется задолженность перед Поставщиком по более ранним обязательствам, то Поставщик имеет право засчитать полученные денежные средства в счет погашения ранее образовавшейся задолженности.

3. КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Оплаченный Покупателем Товар гарантированно хранится на складе Поставщика в течение 5-ти дней. В дальнейшем претензии по отсутствию Товара не принимаются. При этом, в случае невозможности отгрузки Товара, Поставщик производит возврат Покупателю ранее уплаченных денежных средств.

3.2. Приемка Товара по количеству осуществляется Покупателем в момент получения Товара от Поставщика. В дальнейшем претензии не принимаются.

3.3. Фактом приема Покупателем Товара по количеству является его подпись в накладной.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА
4.1. Передача Товара Покупателю осуществляется на основании доверенности и паспорта.

4.2. Прием Товара, отгружаемого Поставщиком в мешках по 25 кг, осуществляется Покупателем также в мешках по 25 кг.

4.3. Осмотр Товара по внешним параметрам и при необходимости контрольного взвешивания осуществляется в момент его приемки, в дальнейшем претензии не рассматриваются.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязан оформить Счет на оплату и обеспечить передачу Товара Покупателю.
5.2. Поставщик обязан предоставить Покупателю технические и учетные документы на Товар.

5.3. Покупатель обязан:

•
оплатить выставленные Поставщиком Счета;

•
согласовать с Поставщиком дату отгрузки Товара;

•
предоставить доверенность на получение Товара;

•
принять Товар;

•
письменно информировать Поставщика об изменении своих реквизитов.

5.4. Обязательства Поставщика по продаже Товара считаются

исполненными с момента сдачи Товара Покупателю (уполномоченному

перевозчику).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1.Каждая из сторон несет ответственность по исполнению возложенных на   нее настоящим   Договором   обязательств.   Взаимоотношения   Сторон,   не предусмотренных
настоящим     Договором,     регулируются     действующим законодательством, нормативными актами и внутренними правилами перевозок грузов.

6.2.Поставщик оставляет за собой право приостановить действие данного Договора в случае неоднократного нарушения Покупателем условий настоящего Договора.

6.3.Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора, разрешаются посредством переговоров. В случае если путем переговоров Стороны не могут достичь взаимного согласия, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

6.4.При наступлении обстоятельств, исключающих возможность полного или частичного   исполнения  любой  из  сторон  обязательств  по  настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, забастовок и других, не зависящих от сторон обязательств, сроки исполнения по настоящему Договору и его Приложениям отодвигаются соизмеримо времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.5.Если эти обстоятельства будут продолжаться более 30 дней, то каждая из сторон имеет право отказаться от исполнения обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из них не будет иметь право на возмещение другой стороной возможных убытков.

6.6.
Доказательством   наличия   указанных   выше   обстоятельств   и   их
продолжительности будут служить акты и справки, оформленные в соответствии с
законодательством,       в       частности       Торгово-промышленной       Палатой,
Гидрометеоцентром и другими.

6.7.
Поставщик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор, уведомив при этом Покупателя за 10 дней до расторжения.

7. СРОК И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до   __.__.20__ г.
7.2
Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае,  если  они  представлены  в  письменной  форме  и  подписаны  обеими сторонами.

7.3
Настоящий   Договор   может   быть   продлен,    расторгнут,    признан недействительным на основании действующего законодательства РФ.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ:

ПОСТАВЩИК:
ПОКУПАТЕЛЬ
ИП «Колганов»
127486 г.Москва
Бескудниковский б-р, д.57, кор.2,кв.66
ОГРНИП № 305770002023819 от 28.07.2005г
ИНН 771305227033 КПП 0
Р/с 40802810438040102071
ПАО СБЕРБАНК г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Тел.  (495) 507-52-96
e-mail:  info@teh-stroy.ru

сайт:  www.teh-stroy.ru
Предприниматель
_____________________ Колганов А.Н.
М.П.

___________________________________
___________________________________
___________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________
___________________________________

М.П.

Приложение 1
к Договору № ________

от «___»_______ 201_ г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН И УСЛОВИИ ПОСТАВОК

	Наименование
	Цена (руб.) за мешок  25 кг. С  НДС на самовывоз

	от 10 шт.
	от 40 шт.

	Противогололедный материал  Zirax "АйсМелт МIX" /t до-20 С°/

ПОСТАВЩИК:
Индивидуальный предприниматель Колганов А.Н.
М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ:
________________________________

М.П.